令和元年７月２１日開催

第５回選挙管理委員会議録

新潟市南区選挙管理委員会

第５回選挙管理委員会日程

第１ 開会の宣言

第２ 議題

議案第２６号  選挙期日における選挙人名簿の補正登録及び抹消等について

議案第２７号  選挙期日における在外選挙人名簿の登録の抹消等について

第３ 報告事項

   ・委員長専決処分について

第４ 閉会の宣言

第５回選挙管理委員会議事録

開催日時  令和元年７月２１日（日） 午前９時００分開催

開催場所  南区役所４階 ４０６会議室

出席委員（４人） 委 員 長 田 村 正 一   委  員 金 子 繁 作

   委  員 髙 橋  薫    委  員 岡 村 信 策

出席職員（４人） 局  長 高 野 英 介   次  長 藤 村  修

   係  長 吉 村 眞 美   主  査 山 崎 賢 二

日程第１ 開会の宣言

 田村委員長 これより，第５回委員会を開催します。

日程第２ 議案

田村委員長は，事務局に案件についてその内容を説明させ，出席委員に異議がないかどうか諮

った。

 そのてん末は，次のとおりである。

議決事項 説明 審議の結果及び

質疑・応答

議案第２６号

選挙期日における選挙

人名簿の補正登録及び

抹消等について

令和元年７月２１日執行の参議院議員通常選挙につ

き，選挙人名簿に補正登録すべき者，選挙人名簿から抹

消すべき者並びに選挙当日選挙権を有しない者を次の

とおり決定する旨説明した。

項  目 男 女 計

登録日現在名簿登
録者(7月3日)

(ｱ)
18,626 19,734 38,360

補正登録者数
(ｲ)

0 0 0

随時抹消者数
(ｳ)

55 48 103

選挙期日現在名簿
登録者(7月21日)

(ｱ)+(ｲ)-(ｳ)
(ｴ)

18,571 19,686 38,257

選挙当日選挙権を
有しない者の数

(ｵ)
8 2 10

選挙当日選挙権を
有しない者で期日
前投票をしたもの

(ｶ)

0 0 0

選挙当日の有権者
数(7月21日)

(ｴ)-(ｵ)+(ｶ)
(ｷ)

18,563 19,684 38,247

出席全委員異議がなか

ったので，原案のとおり

決定した。

議決事項 説明 審議の結果及び

質疑・応答

議案第２７号

選挙期日における在外

選挙人名簿の登録の抹

消等について

令和元年７月２１日執行の参議院議員通常選挙につ

き，在外選挙人名簿から抹消すべき者並びに選挙当日選

挙権を有しない者を次のとおり決定する旨説明した。

項  目 男 女 計

登録日現在名簿登
録者(7月3日) 4 14 18

随時抹消者数
0 0 0

選挙当日選挙権を
有しない者の数 0 0 0

選挙当日の有権者
数(7月21日) 4 14 18

出席全委員異議がなか

ったので，原案のとおり

決定した。

日程第３ 報告事項

 ・委員長専決処分について

下記の事件について専決処分したので報告した。

専決第１号 期日前投票管理者の変更について専決処分書

日程第４ 閉会の宣言

田村委員長 以上をもちまして，第５回委員会を閉会します。

閉会時刻 午前９時１５分